
 
 

  

Ліцей № 52 імені М.Лобачевського  
Львівської міської ради    
 
  79007, Львівська область,м. Львів, вул. Гоголя, 17,  
  тел./факс: (032) 255-52-00 е-mail: 52school@ukr.net 

 НАКАЗ  
 м. Львів  

11.03.2022  № 01-11/62 
 

Про організацію освітнього процесу у Ліцеї 
№ 52 ім. М. Лобачевського Львівської 
міської ради (за результатами позачергового 
засідання педагогічної ради) 
 

У зв'язку із введенням воєнного стану відповідно до Указу Президента України 
від 24.02.2022 № 64/2022, керуючись листом МОН України від 06.03.2022 № 
1/3371-22, на виконання наказу управління освіти департаменту гуманітарної 
політики Львівської міської ради від 10.03.2022 № 102 «Про організацію освітнього 
процесу в закладах загальної середньої та позашкільної освіти Львівської міської 
територіальної громади», враховуючи поселення тимчасово внутрішньо 
переміщених осіб у ліцеї, з метою створення безпечних умов для учасників 
освітнього процесу, за рішенням позачергового засідання педагогічної ради від 
10.03.2022 (Протокол № 6) 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Забезпечити організацію освітнього процесу для учнів 1-11 класів із 
використанням технологій дистанційного навчання з 14 березня 2022 року до 
прийняття окремого рішення. 

2.​ Призначити Мацеху В.В. відповідальним за організацію освітнього процесу для 
учнів з числа внутрішньо переміщених осіб із використанням технологій 
дистанційного навчання. 

3.​ Заступнику директора з навчально-виховної роботи Мацеха В.В.: 

3.1.​ Укласти розклад он-лайн занять згідно розкладу з врахуванням 
особливостей проведення уроків за допомогою платформи Zoom та Google 
Meet 

 

3.2.​ Забезпечити належне функціонування електронного журналу з метою 
своєчасного Забезпечити постійний моніторинг та підтримку проведення 
он-лайн занять поширення інформації 

 

3.3.​ Забезпечити організацію освітнього процесу для учнів з числа 
внутрішньо-переміщених осіб з використанням технологій дистанційного 
навчання за заявою одного з батьків за місцем тимчасового перебування. 

 

3.4.​ Організувати облік учнів з числа внутрішньо переміщених осіб та надавати 
довідку (при потребі) за підсумками навчання. 

 

3.5.​ Внести корективи у календарні планування (враховуючи ущільнення 
матеріалу, щоб зберегти рамки навчального року; поділ на групи, інтеграцію 
предметів художньо-естетичного циклу, фізичного виховання, трудового 

mailto:52school@ukr.net


навчання, християнської етики). 
 

3.6.​ Розглянути можливість об'єднання груп і проведення навчання цілими 
класами (іноземні мови, українська мова, інформатика) для вивільнення 
вчителів залучених до чергування. 

 

3.7.​ Організувати чергування відповідальних осіб на час поселення тимчасово 
внутрішньо переміщених осіб у закладі (Додаток 1). 

 

4.​ Заступникам директора Мацеха В.В., Тхір Н.В., Голговці Г.Я.: 

4.1.​ Щоденно моніторити   стан організації освітнього процесу для учнів 1-11 
класів ліцею з використанням технологій дистанційного навчання. 

 

4.2.​ Надавати методичну та технічну допомогу для організації освітнього процесу 
для учнів 1-11 класів ліцею з використанням технологій дистанційного 
навчання 

5.​ Класним керівникам: 

5.1.​ Здійснювати моніторинг відвідуваності, виїзду за кордон учасників освітнього 
процесу (учнів) 

5.2.​ Інформувати учасників освітнього процесу та їхніх батьків про тимчасовий 
порядок організації освітнього процесу в ліцеї. 

5.3.​ Здійснювати моніторинг стану здоров’я учнів шляхом он-лайн опитування 
щодо їхнього самопочуття. 

 

6.​ Усім педагогічним працівникам: 

6.1.​ Заздалегідь повідомляти учасників освітнього процесу про використання 
засобів, форм та методів проведення он-лайн занять, заповнюючи розклад 
он-лайн занять. 

 

6.2.​ Вести облік присутності учнів на уроках. 
 

6.3.​ Вибирати оптимальні форми та методи роботи під час он-лайн занять. 
 

6.4.​ Використовувати можливість подавати матеріал у вигляді аудіо або 
відеозаписів. 

 

6.5.​ Застосовувати модель «асинхронного навчання», таким чином даючи 
можливість дітям самостійно опрацьовувати матеріали у разі відсутності 
інтернету чи інших вагомих причин. 

 

6.6.​ Врахувати рекомендації щодо проведення уроків з використанням технологій 
дистанційного навчання в умовах воєнного стану. 
 

6.7.​ Внести корективи у календарні планування (враховуючи ущільнення 
матеріалу, щоб зберегти рамки навчального року; поділ на групи, інтеграцію 
предметів художньо-естетичного циклу, фізичного виховання, трудового 
навчання, християнської етики). 

 

7.​ Активізувати роботу психологічної служби ліцею для організації психологічної 
підтримку дітей, використовуючи відповідні матеріали, що постійно 
поновлюються та розміщені на сайті МОН України 
httDsV/mon.aov.ua/ua/news/mon-zaDuskave-infonnaciinu-kamDanivu-pro-te-vak-zas 
okoviti-ditei-Did-chas-viini.  

 



8.​ Організувати чергування відповідальних осіб на час поселення тимчасово 
внутрішньо переміщених осіб у закладі (Додаток 1). 

9.​ Призначити вчителів, відповідальних за проведення занять для учнів серед 
тимчасово внутрішньо переміщених осіб, які перебуватимуть у Ліцеї (Додаток 
2). 

10.​Затвердити сертифікати підвищення кваліфікації, які потребують визнання 
педагогічною радою (Додаток № 3). 

 

11.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

 
Директор ​ Світлана МАТИС 
 
 
З наказом ознайомлені: 
 
Баландюх Н.І. ​ ​ ​ ​ ​ ​ Баласанова М.В. 
Беспалова Т.Є.​ ​ ​ ​ ​ ​ Богачева О.М.​ ​  
Височанський М. М.                                                           Доліновська М.І. 
Гнедовська О.П.                                                           Шевчук О.В. 
Голговці Г.Я. ​​ ​ ​ ​ ​ ​ Шапілова Л.О. 
Дякова Т.О. ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Жвірко О.Р. 
Завалень О.М.​ ​ ​ ​ ​ ​ Каменецька А.В.​ ​  
Колесникова С.М.                                                              Холодних І.М. 
Козак О.Ю. ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Костюк О.О. 
Курпіта М.П. ​​ ​ ​ ​ ​ Кутянська С.В. 
Лагоша А. Г. ​​ ​ ​ ​ ​ ​ Левкович .О.З. 
Матис С.Ю. ​​ ​ ​ ​ ​ ​ Мартишина Т.А. 
Мацеха В.В. ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Мацеха І. В. 
Морозова В.В.                                                                    Бабич О.Є​ ​ ​ ​  
Гуль А.В.​ ​ ​ ​ ​ ​           Петрова Т.Ю.  
Савлик Л.В.​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Сердцева Г.П.  
Сиванич Л.Я. ​​ ​ ​ ​ ​ Смолин В.М. 
Терлецька Н.І. ​ ​ ​ ​ ​ ​ Тріфонова Н.В. 
Тхір Н.В. ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Угриновська Х.В. 
Філь І.М. ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Баландюк М.Л. 
Шагіна О.А.                                                                  Мачишин  У.Я. 



 
Додаток 1 
до наказу від 11.03.2022 
№ 01-11/62 

Графік чергування відповідальних осіб 
на час поселення тимчасово внутрішньо переміщених осіб у закладі 

14-18 березня 2022 року 
 

День Чергові Відповідальні 
особи Нічне чергування 

Понеділок 1.Гуль А.В. 
2. Козак О.Ю. 
3. Масяк О.П. 
4. Дякова Т.О. 
5. Левкович О.З. 
6. Голговці Г.Я. 
7. Завалень О.С. 

С. Матис 
М. Курпіта  

Жвірко О.Р. 

Вівторок 1. Завалень О.М. 
2. Беспалова Т.Є. 
3. Курпіта М.П. 
4. Сиванич Л.Я. 
5. Богачева О.М. 
6. Морозова В.В. 
7. Мачишин У.Я. 

С. Матис 
Г. Голговці 

Смолин В.М. 

Середа 1. Доліновська М.І. 
2. Терлецька Н.І. 
3. Костюк О.О. 
4. Тріфонова Н.В. 
5. Баласанова М.В. 
6. Мендзів М.В. 
7. Філь І.М. 

С .Матис 
О. Гнедовська 

Чоловік Олі Шагіної 

Четвер 1. Холодних І.М. 
2. Баландюх Н.І. 
3. Масяк О.П. 
4. Лагоша А.Г. 
5. Колеснікова С.М. 
6. Мацеха І.В. 
7. Беспалова Т.Є. 
8. Гнедовська О.П. 

С. Матис 
В. Мацеха  

Мацеха В.В. 

П’ятниця 1. Савлик Л.В. 
2. Шевчук О.В. 
3. Іваш Т.Й. 
4. Мендзів М.В. 
5. Бабич О.Є. 
6. Каменецька А.В. 
7. Холодних І.М. 
8. Лагоша А.Г. 

С. Матис 
Г. Сердцева 

Височанський М.М. 

 



Додаток 2 
до наказу від 11.03.2022 
№ 01-11/62 
 
 

 
Список вчителів, відповідальних за організацію навчання учнів серед 

тимчасово внутрішньо переміщених осіб 
 
 
 
 
Українська мова та література ​ – Терлецька Н.І. 

Математика ​​ ​ – Мендзів М.В. 

Англійська мова​ ​ ​ – Морозова В.В.  

Історія  ​ ​ ​ ​ – Козак О.О. 

Фізика ​ ​ ​ ​ – Кутянська С.В. 

Біологія​ ​ ​ ​ – Шевчук О.В. 

Географія​ ​ ​ ​ – Козак О.Ю. 



Додаток 3 
до наказу від 11.03.2022 
№ 01-11/62 

 

 
№ 
з/
п 

Заклад освіти, в якому 
пройдено курси 

Напрямок підвищення 
кваліфікації (спеціальність) 

Кількість годин 
Дата, серія та 
№ свідоцтва 

1.​ Матис Світлана Юріївна 

1 ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ 
ЕРА» Автономія школи, 20 годин 06.02.2022 

2.​ Бичкова Аліса Петрівна 

1 Львівський національний 
університет ім. І. Франка 

Диплом магістра. Спеціальність – 
філологія, спеціалізація – 
Германські мови та літератури, 
перша – англійська, 30 годин 

31.12.2021 
М21№125840 

3.​ Колеснікова Світлана Митрофанівна 

1 ТОВ «Дінтернал» 
Ед’юкейшн» 

«Розвиток навичок говоріння із 
застосуванням сучасних методів, 
підходів та ресурсів відповідно до 
принципів НУШ», 
15 годин 

24.11.2021 
DE-70-2411202118
-24805 

4.​ Баласанова Марина Володимирівна 

1 ЦПРПП м. Львова 

«Самовдосконалення особистості 
шляхом опанування стратегії та 
інструментарію розвитку 
критичного мислення», 
15 годин 

10.12.2021 
№21-02903 

5.​ Угриновська Христина Володимирівна 

1 ЦПРПП м. Львова. 

«Самовдосконалення особистості 
шляхом опанування стратегії та 
інструментарію розвитку 
критичного мислення», 15 годин 

10.12. 2021  
№ 21-02904 

6.​ Іваш Тетяна Йосифівна 

1 Фізична особа підприємець  
Саф’янюк З. Г. 

«Розвиток професійних 
компетентностей вчителів 
трудового навчання та 
технологій», 30 годин 

21.01.2022 
ТН-220101 

7.​ Баландюк Марія Леонідівна 

1 ТОВ «Всеосвіта» 

«Особливості адаптації та 
модифікації освітнього процесу в 
контексті інклюзивного навчання», 
2 години 

27.10.2021 
YA515510 

2 ТОВ «Всеосвіта» 
«Освіта проти насильства: методи 
профілактики та алгоритми 
реагування», 8 годин 

30.11.2021 
FL973002 

8.​ Мартишина Тетяна Анатоліївна 

1 ЦПРПП м. Львова. 

«Самовдосконалення особистості 
шляхом опанування стратегії та 
інструментарію розвитку 
критичного мислення», 15 годин 

10.12. 2021  
№ 21-02908 



9.​ Петрова Тетяна Юріївна 

1 ЦПРПП м. Львова. 

«Самовдосконалення особистості 
шляхом опанування стратегії та 
інструментарію розвитку 
критичного мислення», 15 годин 

10.12. 2021  
№ 21-02905 

10.​Шапілова Лариса Олександрівна 

1 ЦПРПП м. Львова. 

«Самовдосконалення особистості 
шляхом опанування стратегії та 
інструментарію розвитку 
критичного мислення», 15 годин 

10.12. 2021  
№ 21-02906 

11.​Мачишин Уляна Ярославівна 

1 ТОВ”Дінтернал 
Ед”юкейшн” 

Розвиток навичок говоріння із 
застосуванням сучасних методів, 
підходів та ресурсів відповідно до 
принципів НУШ,  
15 годин 

24.11.2021 
DE-70-241120211
8-9277 

2 ТОВ”Дінтернал 
Ед”юкейшн” 

Експертність у викладанні граматики 
та лексики; ідеї та методи, 2 години 

25.11.2021 
DE-45-251120211
8-9277 

3 ТОВ”Дінтернал 
Ед”юкейшн” 

Особливості організації освітнього 
процесу в адаптаційному циклі за 
Державним стандартом базової 
середньої освіти, 2 години 

25.01.2022 
DE-45-250120221
7-9277 

4 ТОВ”Дінтернал 
Ед”юкейшн” 

Сучасні автентичні ресурси для 
якісного змішаного навчання в 
початковій школі :Fly High Ukraine  
2 години 

16.09.2021 
DE-40-160920211
7-9277 

5 ТОВ”Дінтернал 
Ед”юкейшн” 

Інструменти реалізації 
формувального оцінювання на уроці 
англійської мови в середній школі, 2 
години  

08.02.2022 
DE-45-080220221
7-9277 

6 ТОВ”Едюкейшнал Ера” “ІЗІ ЗНО. Англійська мова”, 30 годин 02.08.2020 

7 Всесвітня академія 
TESOL 

Основи викладання англійської як 
іноземну мову, 120 годин 

06.12.2020 
WTA22212428 

12.​Козак Олена Юріївна 

1 ЛМГО «Львівський 
інститут освіти» Природознавство, 10 годин 01.02.2022 

1002543 
13.​Костюк Оксана Олександрівна 

1 Видавничий дім «Освіта» 
 

Робота з підручником у контексті 
нового державного стандарту 
базової середньої школи, 2 години 

10.01.2022 
№ Віс 22 9 – 187 

2 
 ТОВ «На урок» Едьютенмент: секрети організації 

успішного уроку історії 
11.01.2022 
№В613-646854 

14.​Холодних Інна Миколаївна 

1 ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ 
ЕРА» Школа для всіх, 30 годин 25.11.2021 

 


	 

